平成２５年４月吉日

日本体力医学会東北地方会会員	 各位

日本体力医学会東北地方会第２２回大会

大会長	 内田	 勝雄

	 	 	 日本体力医学会東北地方会第２２回大会開催のご案内

拝啓

	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日本体力医学会東北地方会第２２回大会を来る平成２５年６月８日（土）に山形県立保健医療大学（山形

県山形市）で開催いたします。

つきましては、大会の開催要項と演題および参加申込書をお送り申し上げますので、会員の先生方には多数ご

参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

１． 日時：	 平成２５年６月７日（金）（幹事会、懇親会）、８日（土）（大会）

２． 会場：	 幹事会	 山形国際ホテル

〒990-0039	 山形市香澄町3-4-5	 	 TEL.	 023-633-1313〒99

	 	 	 JR山形駅東口	 	 徒歩約5分

	 	 	 学術集会	 山形県立保健医療大学	 第1講義室（2階）、講堂（1階）

〒990-2212	 山形市上柳260	 	 	 	 TEL.	 023-686-6637〒99

	 	 	 JR奥羽本線	 南出羽駅	 徒歩約10分	 JR仙山線	 羽前千歳駅	 徒歩約20分

	 	 	 JR山形駅から県立中央病院行きバス（乗車約30分）終点下車	 徒歩約5分

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （6/8朝に山形国際ホテルから保健医療大学まで無料バスでお送りいたします。）

３．日程：６月７日（金）	 山形国際ホテル	 	 ６月８日（土）	 山形県立保健医療大学

	 	 	 17:00～18:30	 	 	 幹事会	 	 	 	 	 8:30～	 	 	 	 	 受付開始

	 	 	 	 	 18:30～20:30	 	 懇親会	 	 	 	 	 9:10～11:10	 	 	 一般演題発表

	 	 	 	 	 	 	 11:10～11:30	 	 	 	 総会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 11:30～12:30	 	 	 	 昼休み

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 12:30～14:00	 	 	 特別企画

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 14:10～16:40	 	 	 公開シンポジウム

４．特別企画

テーマ	 「山形がん研究最前線：がん予防の今とこれから、そして未来のがん治療」

講師：	 	 北中	 千史（山形大学医学部腫瘍分子医科学講座教授）

	 	 	 	 	 成松	 宏人（山形大学医学部公衆衛生学講座准教授）

５．公開シンポジウム

テーマ	 	 「障がい者スポーツの現状と展望」

	 	 基調講演	 講師	 蜂谷	 眞和（山形県障害者スポーツ指導者協議会事務局長）

	 	 シンポジスト	 	 多田	 雄一（山形県最上郡最上町立最上病院理学療法士）

	 	 	 	 	 本橋	 昭人（山形県立山形盲学校教諭）

	 	 	 	 	 	 	 	 千葉	 	 登（山形県立保健医療大学作業療法学科講師）

	 	 	 特別企画および公開シンポジウムは、会員外の方も参加無料でご参加いただけます。

※ 	 特別講演および公開シンポジウムは、日本医師会認定健康スポーツ医制度健康スポーツ医学再研修
（２単位）としての認可申請中です。

６．演題申込要領

（１） 発表者は日本体力医学会会員とします。共同演者には会員以外の方もなれます。
（２） 演題申込書と予稿集原稿（別紙の記載要領に従って作成し、コピー２部もご同封ください）を大会事

務局までお送りください。

（３） 演題申込および予稿集原稿締切日	 平成２５年５月２４日（金）必着

７．演題発表について

（１）	 一般演題の発表時間は、15分（発表10分、質疑応答5分）の予定です。

（２）	 発表機器は液晶プロジェクターを原則としますが、オーバーヘッドカメラ（原稿等をそのまま置いて

映写）の使用も可能です。スライドは使用不可です。使用パソコンはこちらで用意いたします（OS:

Windows	 7、アプリケーションソフト：	 PowerPoint	 2010）。発表時のパソコン操作は各自でお願いい

たします。

（３）	 PowerPointのファイルは、できるだけ６月６日（木）までに事務局までメールでお送りください。

	 	 	 	 事前のご送付が難しい場合は、当日会場にてUSBメモリーで受け付けます。メールでお送りくださっ

た方も、念のため当日USBメモリーでファイルをお持ちください。パソコンに保存したファイルは大

会終了後に削除いたします。

８．大会参加費

（１） 事前登録について
当日も受付できますが、準備の都合上できるだけ事前登録をお願いいたします。所定の用紙に記入し、

郵送またはメール添付で大会事務局までお申し込みください。事前登録の方には、予稿集をお送りす

る予定です。

（２） 参加費
会員・非会員ともに2,000円（当日、受付にてお支払いください）

特別講演および公開シンポジウムへの参加は無料です。

（３） 事前参加登録等締切日
大会参加・懇親会申込締切日	 平成２５年５月２４日（金）必着

（４） 懇親会のご案内
大会前日に懇親会を開催いたしますので、ふるってご参加ください。

日時：	 平成２５年６月７日（金）18:30～20:30

場所：	 山形国際ホテル（JR山形駅東口	 徒歩約5分）

会費：	 6,000円（当日、受付にてお支払いください）

９．昼食について

	 	 	 	 昼食のお弁当（無料）を希望される方は、参加申込用紙の該当欄に○をお付けください。

１０．大会事務局：	 	 〒990-2212	 山形市上柳260

山形県立保健医療大学	 理学療法学科	 神先	 秀人	 気付

日本体力医学会東北地方会第２２回大会実行委員会事務局

TEL.	 023-686-66599	 	 	 E-mail	 	 hkanzaki@yachts.ac.jp